Р Е Ш Е Н И Е

23 июня 2021 года  № 6/6-5

г. Агидель

О Рабочей группе территориальной избирательной комиссии

городского округа город Агидель Республики Башкортостан

по приему предложений по кандидатурам членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса

и в резерв составов участковых комиссий

 В целях реализации полномочий территориальной избирательной

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан, на

основании пункта 9.1 Регламента территориальной избирательной комиссии

городского округа город Агидель Республики Башкортостан, утвержденного

решением территориальной избирательной комиссии городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан от 11 января 2021 года № 2/3-5

территориальная избирательная комиссия городского округа город Агидель

Республики Башкортостан р е ш и л а:

 1.Образовать Рабочую группу территориальной избирательной

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан по

приему предложений по кандидатурам членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса и в резерв составов участковых

комиссий.

 2.Утвердить Положение о Рабочей группе территориальной

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики

Башкортостан по приему предложений по кандидатурам членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса и в резерв составов

участковых комиссий (приложение № 1).

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД АГИДЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШѓОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

АЉИЌЕЛ ѓАЛАЋЫ ѓАЛА ОКРУГЫНЫђ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

3. Утвердить состав Рабочей группы территориальной избирательной

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан по

приему предложений по кандидатурам членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса и в резерв составов участковых

комиссий (приложение № 2).

4.Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан и администрации

городского округа город Агидель Республики Башкортостан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел

«Территориальная избирательная комиссия»).

5.Контроль за выполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Рамазанову М.Т.

Председатель

территориальной избирательной

Комиссии            М.Т. Рамазанова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии  Л.Р. Хаматдинова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии

городского округа город Агидель

Республики Башкортостан

от 23 июня 2021 г. № 6/6-5

ПОЛОЖЕНИЕ

по приему предложений по кандидатурам членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса

и в резерв составов участковых комиссий

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы и основные

направления деятельности Рабочей группы территориальной избирательной

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан по

приему предложений по кандидатурам членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса и в резерв составов участковых

комиссий (далее – Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, Конституцией Республики Башкортостан, законами

Республики Башкортостан, постановлениями Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации и Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан, решениями территориальной избирательной

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан, а

также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа образуется из числа членов территориальной

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики

Башкортостан.

2. Основные направления деятельности Рабочей группы

2.1. Основными направлениями деятельности Рабочей группы являются:

1) прием документов по кандидатурам для назначения в составы участковых

избирательных комиссий и резерв составов участковых избирательных

комиссий;

2) организация проведения проверки полноты и правильность заполнения

поступивших документов по выдвижению кандидатур в составы участковых

избирательных комиссий и резерв составов участковых избирательных

комиссий, а также по внесению изменений и дополнений в их составы;

3) подготовка проектов решений Комиссии о формировании участковых

избирательных комиссий, о внесении изменений в их составы, о

формировании резерва составов участковых комиссий, о предложении

кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых

комиссий, об исключении из резерва составов участковых комиссий;

4) взаимодействие с представителями региональных и местных отделений

политических партий, иными субъектами права внесения кандидатур по

выдвижению кандидатур в составы участковых избирательных комиссий, по

формированию резерва составов участковых комиссий.

2.2. Рабочая группа имеет право рекомендовать к утверждению кандидатуры

председателей участковых избирательных комиссий.

2.3. Рабочая группа оказывает организационно-методическую помощь

назначенным председателям участковых избирательных комиссий в

организации и проведении первого организационного заседания участковой

избирательной комиссии, проведении выборов заместителей председателей и

секретарей участковых избирательных комиссий.

2.4. Руководитель Рабочей группы отчитывается о результатах работы

группы на заседании Комиссии.

3. Порядок приема и рассмотрения документов

3.1. Руководитель Рабочей группы организует прием документов по

кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных

комиссий и резерв составов участковых избирательных комиссий от

субъектов выдвижения и регистрацию поступивших документов.

3.2. При приеме предложений в составы участковых избирательных

комиссий и резерв составов участковых избирательных комиссий и при

дальнейшем их рассмотрении члены Рабочей группы руководствуются

постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 «О Методических

рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных

и участковых избирательных комиссий», от 5 декабря 2012 года № 152/1137-

6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов

участковых комиссий».

3.3. Руководитель Рабочей группы информирует председателя Комиссии о

поступивших предложениях, документах по формированию составов

участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых

избирательных комиссий.

3.4. Руководитель группы организует с участием соответствующих органов

проверку сведений о лицах, кандидатуры которых предлагаются, на предмет

отсутствия ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 29

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

3.5. Представленные документы рассматриваются на заседании Рабочей

группы.

3.6. Заседание Рабочей группы созывает руководитель Рабочей группы (в

случае его отсутствия - заместитель руководителя Рабочей группы).

Заседание Рабочей группы созывается по мере необходимости. Деятельность

Рабочей группы осуществляется коллегиально. Заседание Рабочей группы

является правомочным, если на нем присутствует более половины от

установленного числа членов Рабочей группы.

3.7. По решению руководителя Рабочей группы заседание Рабочей группы

может проводиться в режиме видеоконференции.

3.8. Подготовка к заседаниям Рабочей группы ведется в соответствии с

поручениями руководителя Рабочей группы членом Рабочей группы,

ответственным за подготовку конкретного вопроса. На заседании Рабочей

группы используются подлинники и (или) копии документов, необходимых

для рассмотрения, поступивших в Комиссию документов и материалов.

3.9. Руководитель Рабочей группы (председательствующий на заседании)

распределяет обязанности между членами Рабочей группы, организует

делопроизводство в Рабочей группе, ведет заседание Рабочей группы,

предоставляет слово участникам заседания, ставит на голосование

поступающие предложения и оглашает результаты голосования.

В отсутствие руководителя Рабочей группы, а также по его поручению

обязанности руководителя Рабочей группы исполняет его заместитель, а в

случае его отсутствия – иной уполномоченный на то председателем

Комиссии член Рабочей группы из числа ее членов.

3.10. Секретарь Рабочей группы, а в его отсутствие - иное лицо, назначенное

председательствующим на заседании Рабочей группы из числа членов

Рабочей группы, обеспечивает членов Рабочей группы всеми материалами,

поступившими в Комиссию по рассматриваемым предложениям, извещает

членов Рабочей группы о дате, времени и месте заседания Рабочей группы,

ведет протокол заседания Рабочей группы.

3.11. На заседании Рабочей группы вправе присутствовать и высказывать

свое мнение члены Комиссии, представители субъектов выдвижения

кандидатур в составы участковых избирательных комиссий и резерв составов

участковых избирательных комиссий.

3.12. На заседании Рабочей группы ведется протокол, а при необходимости –

аудиозапись и (или) видеозапись. Протокол заседания Рабочей группы

подписывают руководитель и секретарь Рабочей группы

(председательствующий и секретарь заседания).

3.13. В протоколе указываются: дата и повестка дня заседания Рабочей

группы, присутствующие на заседании, внесенные предложения, а также

итоговое решение Рабочей группы и результаты голосования по этому

решению.

3.14. По результатам рассмотрения вопроса на заседании Рабочей группы

принимается решение Рабочей группы, которое отражается в протоколе

заседания Рабочей группы.

3.15. Решение Рабочей группы принимается большинством голосов от числа

присутствующих на заседании членов Рабочей группы открытым

голосованием. В случае равенства голосов «за» и «против» голос

председательствующего на заседании Рабочей группы является решающим.

3.16. На основании принятого Рабочей группой решения в установленном

порядке готовится соответствующий проект решения Комиссии, проект

ответа заявителю, проект иного документа.

3.17. Проект решения Комиссии выносятся на рассмотрение Комиссии. С

докладом по этому вопросу выступает руководитель Рабочей группы, или по

его поручению - заместитель руководителя, либо член Рабочей группы - член

Комиссии с правом решающего голоса.

3.18. Вся документация Рабочей группы передается исполнителями на

хранение в порядке, установленном Комиссией.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии

городского округа город Агидель

Республики Башкортостан

от 23 июня 2021 г. № 6/5-5

Состав Рабочей группы

территориальной избирательной комиссии

городского округа город Агидель Республики Башкортостан

по приему предложений по кандидатурам членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса

и в резерв составов участковых комиссий

Руководитель Рабочей группы

1.

Рамазанова Мунира

Тагировна

Член территориальной избирательной

комиссии городского округа город

Агидель Республики Башкортостан с

правом решающего голоса

Заместитель руководителя Рабочей группы

2.

Гарипов Ринат Римович

Член территориальной избирательной

комиссии городского округа город

Агидель Республики Башкортостан с

правом решающего голоса

Секретарь Рабочей группы

3.

Хаматдинова Лилия

Разифовна

Член территориальной избирательной

комиссии городского округа город

Агидель Республики Башкортостан с

правом решающего голоса

Члены Рабочей группы

4.

Гайсина Алия Фанавиевна

Член территориальной избирательной

комиссии городского округа город

Агидель Республики Башкортостан с

правом решающего голоса

5.

Зиганшина Райса

Тимерхановна

Член территориальной избирательной

комиссии городского округа город

Агидель Республики Башкортостан с

правом решающего голоса

6.

Мажаров Евгений

Иванович

Член территориальной избирательной

комиссии городского округа город

Агидель Республики Башкортостан с

правом решающего голоса